УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

24.09.2014                                                                                                       № 182
О  профилактике гриппа и ОРВИ
В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 41 Федерального Закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п. 4.1.20 Положения об Управлении образования Администрации Большеболдинского муниципального района Нижегородской области, утверждённого решением Земского собрания Большеболдинского района от 26.03.2014г. №337, письма Министерства образования Нижегородской области от 24.09.2014 №316-01-100-3017/14 «О мерах профилактики гриппа и ОРВИ»
п р и к а з ы в а ю:

1.Руководителям образовательных организаций:

1.1.Обеспечить контроль за ходом прививочной кампании и полнотой охвата прививками против гриппа сотрудников образовательных организаций;

1.2. Организовать ежедневный мониторинг за посещаемостью обучающихся с проведением анализа причин отсутствия детей;

1.3. Провести разъяснительную работу со всеми участниками образовательного процесса по соблюдению правил личной гигиены;

1.4. Обеспечить режим текущей дезинфекции и проветривание в классах (группах)  и рекреациях;
1.5. Обеспечить контроль за соблюдением требований законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия при организации питания обучающихся;

1.6. Вводить ограничения (запрет) на проведение культурно-массовых и спортивных мероприятий  при осложнении эпидемиологической ситуации по гриппу и ОРВИ;

1.7. Обеспечить своевременное информирование Управление образования и Лукояновское ТО Управление Роспотребнадзора о выявлении групповых заболеваний ОРВИ и гриппом.

2.Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста Управления образования О.В. Шаргаеву.

Начальник Управления образования                                                  Н.И. Шорин